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W  poniedziałek  14  września  odbędzie  się  kolejne  spotkanie
premiera  Mateusza  Morawieckiego  z  przedstawicielami  klubów
parlamentarnych i kół ws. sytuacji na Białorusi. Poprzednie
miało miejsce dnia 26 sierpnia.

„Pan premier oraz przedstawiciele rządu zaprezentują aktualny
rozwój  sytuacji  i  wydarzeń  na  Białorusi  oraz  działania
podejmowane przez polski rząd na rzecz pomocy i wspierania
społeczeństwa obywatelskiego i wolnych mediów w tym kraju” –
powiedział szef Kancelarii Premiera Michał Dworczyk.

W  spotkaniu  wezmą  udział  przedstawiciele  wszystkich  klubów
parlamentarnych i koła w Sejmie, w tym wicemarszałek Sejmu
Ryszard Terlecki oraz wicemarszałek Senatu Marek Pęk.

Szef parlamentarnego zespołu ds. Białorusi Robert Tyszkiewicz
(KO) zapowiada, że delegacja KO będzie chciała dowiedzieć się
o realizacji zapowiadanych wcześniej inicjatyw. Chodzi przede
wszystkim o „pomoc dla represjonowanych na Białorusi, pomoc
dla niezależnych mediów i organizacji pozarządowych”.

Klub Lewicy z kolei ma poprosić o „uszczegółowienie elementów
planu pomocowego dla Białorusi” – mówi szef klubu Krzysztof
Gawkowski.

Na spotkaniu będą obecni także przedstawiciele PSL-Kukiz15.
Poseł Marek Sawicki liczy na nowe informacje dotyczące samych
wydarzeń na Białorusi.

„Myślę, że dobrze byłoby mieć pełne rozpoznanie, czy te ruchy
na Białorusi, które są i przyjmowana przez naszych polityków
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pani Swiatłana Cichanouska, to są suwerenni ludzie Białorusi,
czy  jednak  wysłannicy  Kremla,  bo  polsko-ukraińska  fundacja
przesłała  nam  na  maila  informacje  na  temat  pana
Cichanouskiego, który po inwazji Rosji na Krym wspierał stronę
rosyjską (…), więc jeśli to jest prawda, to mamy do czynienia
na Białorusi z przewrotem kremlowskim, a nie z przewrotem
narodowym” – powiedział.

Udział w rozmowach wezmą także posłowie koła Konfederacji. Jak
zapowiedział poseł Jakub Kulesza, członkowie partii powtórzą w
poniedziałek swoje postulaty.

„Pierwszy  postulat  to  poszanowanie  suwerenności,  nie  tylko
Białorusi,  ale  wszystkich  państw  narodowych,  z  którymi
utrzymujemy stosunki dyplomatyczne. Drugi postulat to dbanie o
interesy Polaków na Białorusi. Trzeci to dążenie do pokoju i
próba  uniknięcia  w  jakikolwiek  sposób  rozwiązań  siłowych,
które mogłyby się skończyć krwawo” – podkreślił.

9  sierpnia  na  Białorusi  odbyły  się  wybory  prezydenckie.
Zgodnie  z  CKW  zwyciężył  obecny  szef  państwa  Alaksandr
Łukaszenka.  Po  podliczeniu  wyników  głosowania  w  miastach
Białorusi rozpoczęły się masowe protesty, które doprowadziły
do starć z funkcjonariuszami organów ścigania. Utworzona w
republice Rada Koordynacyjna opozycji wezwała do kontynuacji
protestów. Władze żądają zaprzestania nielegalnych działań.
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